CONSELHO REGIONAL DOS PROFISSIONAIS DE
RELAÇÕES PÚBLICAS - 3ª REGIÃO

ATA DA 16ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONRERP 3.ª Região. 1. DATA, HORA E

LOCAL:  Aos vinte e sete dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, às vinte

horas, por transmissão remota, reuniu-se o Plenário do CONRERP/3ª Região para

sua décima sexta reunião ordinária. 2. PRESENÇAS: Presentes a presidente Eneida

de Oliveira Stehling, o secretário-geral Marcelo Ramos Barros, o tesoureiro Wallace

Ischaber  de  Paula,  os  conselheiros  Luísa  de  Souza  Rocha  Camargos  e  Paulo

Henrique  Rogedo  Moreira.  3.  ABERTURA: A  Senhora  Presidente,  declarando

aberta a sessão, agradeceu a presença de todos. 4. EXPEDIENTE: Em seguida, foi

feita a leitura da pauta dos trabalhos contendo: 5. ORDEM DO DIA: a) Distribuição

de processos e designação de Conselheiros Relatores. b) Assuntos gerais.  Em

continuidade, a presidente solicitou ao conselheiro Paulo Rogedo a leitura da análise

dos processos. A presidente colocou em votação os pareceres apresentados e o

Plenário aprovou por unanimidade o seguinte: a1)  Registro definitivo: Alessandra

de Oliveira Carmo e Anima Comunicação e Educação Socioambiental.  a2) Baixas

Temporárias:  Ariana Alves, Daniel de Oliveira Marinho, Giselle Leandra e Mauro

Elias. A3)  Reenquadramento  profissional:  Ana Carolina  Novaes  de  Almeida  e

Laila Tonelli.  b.   Assuntos gerais.  A presidente concedeu a palavra ao tesoureiro

Wallace Ischaber de Paula, que atualizou os presentes sobre a fase de arrecadação

de  anuidades  2023  e  seus  impactos  sobre  o  equilíbrio  econômico-financeiro  do

Conrerp3,  considerando  o  uso  da  nova  versão  do  sistema  de  gestão  BDI/SGI,

1

1
2

3

4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

5

ES

MB

PR

LC

CONSELHO REGIONAL DOS PROFISSIONAIS DE
RELAÇÕES PÚBLICAS - 3ª REGIÃO

desenvolvido  pela  empresa  Rumo.  .  Em  seguida,  a  presidente  atualizou  os

presentes sobre os procedimentos que deverão ser adotados pelo Conrerp3, tendo

em  vista  os  ordenamentos  encaminhados  pelo  Tribunal  de  Contas  da  União,

divulgados  por  intermédio  do  Seminário  “Governança,  Transparência  e  Dados

Abertos nos Conselhos de Fiscalização Profissional”, realizada em Brasília em 26/4,

com transmissão remota para todo o País. . E, para constar, foi lavrada a presente

ata, que leva a assinatura dos conselheiros presentes à sessão. Belo Horizonte, 27

de abril de 2023.

Eneida de Oliveira Stehling_____ ________________________________________

Marcelo Ramos Bastos_________________________________________________

Wallace Ischaber de Paula ______________________________________________

Luísa  de  Sousa  Rocha  Camargos

_________________________________________

Paulo  Henrique  Rogedo  Moreira

__________________________________________

2

1
2

3

4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

5

Eneida S
Marcelo B

Paulo R

Luísa C

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 27 mai 2024 às 14:11:16
Identificação: #a2a507011026a556637ab5ce959dc6c3a19977e24f1a14bf5

Página de assinaturas

Eneida S
Wallace Paula Eneida Stehling

038.431.866-50 392.104.306-97
Signatário Signatário

Marcelo B Paulo R
Marcelo Bastos Paulo Rogedo
664.530.116-20 036.919.606-69

Signatário Signatário

Luísa C
Luísa Camargos
113.499.456-76

Signatário

HISTÓRICO

27 mai 2024
13:27:12

Marcelo Ramos Bastos criou este documento. (Empresa: Conselho Regional de Profissionais de
Relações Públicas, CNPJ: 16.578.551/0001-77, E-mail: secretaria-geral@conrerp3.org.br)

27 mai 2024
13:31:38

Eneida de Oliveira Stehling (E-mail: presidencia@conrerp3.org.br, CPF: 392.104.306-97) visualizou este
documento por meio do IP 187.59.183.11 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

27 mai 2024
13:31:47

Eneida de Oliveira Stehling (E-mail: presidencia@conrerp3.org.br, CPF: 392.104.306-97) assinou este
documento por meio do IP 187.59.183.11 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

27 mai 2024
13:32:06

Marcelo Ramos Bastos (E-mail: workpontocom@gmail.com, CPF: 664.530.116-20) visualizou este
documento por meio do IP 152.255.126.21 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #cad011a9aa0700b2108252658fe695595324ef890bfb90a1badb4e2155bf3221

https://valida.ae/a2a507011026a556637ab5ce959dc6c3a19977e24f1a14bf5

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 27 mai 2024 às 14:11:16
Identificação: #a2a507011026a556637ab5ce959dc6c3a19977e24f1a14bf5

27 mai 2024
13:32:12

Marcelo Ramos Bastos (E-mail: workpontocom@gmail.com, CPF: 664.530.116-20) assinou este documento
por meio do IP 152.255.126.21 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

27 mai 2024
13:31:22

Wallace Ischaber de Paula (E-mail: tesouraria@conrerp3.org.br, CPF: 038.431.866-50) visualizou este
documento por meio do IP 187.86.254.73 localizado em Lagoa Santa - Minas Gerais - Brazil

27 mai 2024
13:31:27

Wallace Ischaber de Paula (E-mail: tesouraria@conrerp3.org.br, CPF: 038.431.866-50) assinou este
documento por meio do IP 187.86.254.73 localizado em Lagoa Santa - Minas Gerais - Brazil

27 mai 2024
14:11:12

Luísa de Souza Rocha Camargos  (E-mail: lusrcamargos@hotmail.com, CPF: 113.499.456-76) visualizou
este documento por meio do IP 75.40.161.219 localizado em Doral - Florida - United States

27 mai 2024
14:11:16

Luísa de Souza Rocha Camargos  (E-mail: lusrcamargos@hotmail.com, CPF: 113.499.456-76) assinou este
documento por meio do IP 75.40.161.219 localizado em Doral - Florida - United States

27 mai 2024
13:36:22

Paulo Rogedo (E-mail: rogedo@gmail.com, CPF: 036.919.606-69) visualizou este documento por meio do IP
187.1.88.210 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

27 mai 2024
13:37:35

Paulo Rogedo (E-mail: rogedo@gmail.com, CPF: 036.919.606-69) assinou este documento por meio do IP
187.1.88.210 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #cad011a9aa0700b2108252658fe695595324ef890bfb90a1badb4e2155bf3221

https://valida.ae/a2a507011026a556637ab5ce959dc6c3a19977e24f1a14bf5